
 

 8. EURAWASSER-Warnowschwimmen 

      

EURAWASSER Warnowschwimmen 

DLRG e.V. OG Rostock, Herr Jähnig, Urho-Kekkonen-Str. 10, 18147 Rostock 
Hanse Schwimmverein Rostock e.V., Herr Brandner, Blücherstr. 60, 18055 Rostock 

 
Konto-Inhaber: Hanse SV, Konto-Nr.: 220 010 536, BLZ: 130 500 00, Ostseesparkasse 

 

 
 
Veranstaltungstag:  20.06.2009 
    10:00 Uhr – 16:00 Uhr 
 
Veranstalter:   DLRG OG Rostock 
    Hanse Schwimmverein Rostock e.V. 
 
Veranstaltungsort:  Rostock – Gehlsdorf 
    Wellenweg 
 
Wassertemperatur:  16°C 
 
Lufttemperatur:  21°C 
 
 
    2.200 Meter 500 Meter  Gesamt 
 
Starter    76  15   91 
 
  weiblich 27  6   33 
  männlich 49  9   58 
 
Jüngste 
  weiblich 13  13 
  männlich 11  12 
 
Älteste   
  weiblich 50  22 
  männlich 73  51
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Einlauf Gesamt 

1 67 Dammann, Jannis     M 0:30:41.8 16 AK16-17   
2 47 Ernst, Stephan M 0:33:31.0 20 AK20-29 X X 
3 59 Mundt, Jette W 0:35:00.8 28 AK20-29   
4 68 Münchberger, Torsten M 0:35:03.2 44 AK40-49 X X 
5 70 Schröder, Benjamin Daniel M 0:35:03.8 15 AK14-15  X 
6 66 Wieck, Danny M 0:35:46.4 18 AK12-13   
7 20 Schäfer, Benjamin M 0:35:50.6 22 AK20-29  X 
8 82 Stolz, Thomas M 0:36:05.1 35 AK30-39   
9 8 Thoms, Philipp M 0:36:49.6 13 AK12-13   

10 17 Paschke, Erek M 0:36:57.1 19 AK18-19 X X 
11 75 Schmidtke, Torben M 0:37:36.3 20 AK20-29 X X 
12 28 Kamrau, Dörte W 0:38:56.4 34 AK30-39   
13 26 Koppenhagen, Lars M 0:39:53.1 40 AK40-49  X 
14 12 Bauschmann, Andre M 0:42:18.3 14 AK14-15   
15 88 Koppenhagen, Anne W 0:42:24.6 18 AK18-19  X 
16 56 Niemann, Ann-Kristin W 0:42:34.6 40 AK40-49   
17 93 Brandt, Willi M 0:44:26.9 16 AK16-17  X 
18 7 Gaerisch, Dieter M 0:45:23.7 51 AK50-59  X 
19 69 Claus, Robin M 0:46:22.8 12 AK12-13   
20 58 Freese, Sara W 0:46:38.6 14 AK14-15  X 
21 52 Rönn, Elisa W 0:46:41.2 19 AK18-19 X X 
22 65 Mehlhase, Rainer M 0:46:48.2 50 AK50-59   
23 97 Bornemann, Jens M 0:47:17.7 22 AK20-29  X 
24 96 Kutter, Jens M 0:47:22.5 22 AK20-29  X 
25 24 Berner, David M 0:47:41.6 24 AK20-29   
26 22 Krause, Henning M 0:47:42.5 13 AK12-13   
27 19 Born, Andrea W 0:47:43.3 16 AK16-17   
28 79 Jähnig, André M 0:48:17.6 24 AK20-29  X 
29 50 Seehaase, Sandra W 0:48:25.9 22 AK20-29  X 
30 78 Mehlhase, Willy M 0:48:35.9 21 AK20-29  X 
31 6 Behling, Andre M 0:48:40.4 29 AK20-29   
32 5 Köster, René M 0:50:53.5 46 AK40-49 X X 
33 54 Müller, Thomas M 0:52:14.2 49 AK40-49   
34 34 Methling, Ralf M 0:53:58.6 39 AK30-39   
35 23 Remke, Michael M 0:54:20.4 47 AK40-49 X X 
36 53 Schotte, Kristina W 0:54:35.4 47 AK40-49 X X 
37 18 Ermel, Holger M 0:54:38.4 41 AK40-49 X X 
38 98 Farl, Tina W 0:55:12.8 14 AK14-15  X 
39 33 Buxbaum, Bernd M 0:55:23.7 51 AK50-59 X  
40 91 Vilbig, Ronald M 0:55:29.3 45 AK40-49   
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41 99 Förster, Judith W 0:55:31.5 15 AK14-15  X 
42 90 Dinse, Birgit W 0:56:01.1 44 AK40-49   
43 80 Granzow, Felix M 0:56:01.2 18 AK18-19  X 
44 81 Heinemann, Piet M 0:56:07.5 17 AK16-17  X 
45 62 Hage, Anne-Katrin W 0:56:23.5 14 AK14-15   
46 76 Standfuß, Martina W 0:56:42.2 48 AK40-49   
47 64 Strauß, Paul M 0:57:06.8 11 AK10-11   
48 4 Naujokat, Petra W 0:57:15.6 50 AK50-59  X 
49 77 Standfuß, Uwe M 0:57:23.0 51 AK50-59   
50 95 Hackbarth, Marion W 0:57:38.4 36 AK30-39  X 
51 31 Bauch, Birger M 0:57:48.8 42 AK40-49   
52 92 Böß, Peter M 0:57:54.3 35 AK30-39  X 
53 2 Diesetl, Anna W 0:57:59.4 25 AK20-29   
54 84 Mehlan, Caroline W 1:00:21.6 13 AK12-13  X 
55 85 Böttcher, Klaus M 1:00:21.9 43 AK40-49 X X 
56 51 Friesslich, Andre M 1:00:42.4 34 AK30-39 X X 
57 16 Meyer, Henry M 1:01:40.7 54 AK50-59   
58 74 Jähn, Dietmar M 1:01:57.2 59 AK50-59   
59 87 Sill, Susanne W 1:02:10.2 43 AK40-49 X X 
60 32 Steinert, Carolin W 1:03:03.9 14 AK14-15   
61 63 Fischer, Julia W 1:05:04.1 15 AK14-15   
62 21 Braatz, Colin M 1:06:01.8 38 AK30-39 X X 
63 72 Schröter, Karl-Heinz M 1:06:10.4 68 AK60-69   
64 25 Richter, Peter M 1:06:11.5 41 AK40-49   
65 30 Letsch, Beate W 1:06:33.2 35 AK30-39  X 
66 89 Blank, Ina W 1:06:41.2 48 AK40-49 X  
67 86 Haufe, Mandy W 1:06:52.3 38 AK30-39 X X 
68 3 Wandt, Eckhardt M 1:07:52.8 54 AK50-59 X X 
69 83 Heinemann, Thomas M 1:08:09.8 42 AK40-49   
70 15 Körner, Wolfgang M 1:09:52.8 58 AK50-59 X X 
71 73 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:20:01.2 73 AK70- X X 
72 27 Lesener, Rüdiger M 1:31:19.0 59 AK50-59   

Einlauf weiblich 

1 59 Mundt, Jette               Hanse 
Schwimmverein 

W 0:35:00.8 28 AK20-29   

2 28 Kamrau, Dörte            W 0:38:56.4 34 AK30-39   
3 88 Koppenhagen, Anne W 0:42:24.6 18 AK18-19  X 
4 56 Niemann, Ann-Kristin W 0:42:34.6 40 AK40-49   
5 58 Freese, Sara W 0:46:38.6 14 AK14-15  X 
6 52 Rönn, Elisa W 0:46:41.2 19 AK18-19 X X 
7 19 Born, Andrea W 0:47:43.3 16 AK16-17   
8 50 Seehaase, Sandra W 0:48:25.9 22 AK20-29  X 
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9 53 Schotte, Kristina W 0:54:35.4 47 AK40-49 X X 
10 98 Farl, Tina W 0:55:12.8 14 AK14-15  X 
11 99 Förster, Judith W 0:55:31.5 15 AK14-15  X 
12 90 Dinse, Birgit W 0:56:01.1 44 AK40-49   
13 62 Hage, Anne-Katrin W 0:56:23.5 14 AK14-15   
14 76 Standfuß, Martina W 0:56:42.2 48 AK40-49   
15 4 Naujokat, Petra W 0:57:15.6 50 AK50-59  X 
16 95 Hackbarth, Marion W 0:57:38.4 36 AK30-39  X 
17 2 Diesetl, Anna W 0:57:59.4 25 AK20-29   
18 84 Mehlan, Caroline W 1:00:21.6 13 AK12-13  X 
19 87 Sill, Susanne W 1:02:10.2 43 AK40-49 X X 
20 32 Steinert, Carolin W 1:03:03.9 14 AK14-15   
21 63 Fischer, Julia W 1:05:04.1 15 AK14-15   
22 30 Letsch, Beate W 1:06:33.2 35 AK30-39  X 
23 89 Blank, Ina W 1:06:41.2 48 AK40-49 X  
24 86 Haufe, Mandy W 1:06:52.3 38 AK30-39 X X 

Einlauf männlich 

1 67 Dammann, Jannis    SC Empor M 0:30:41.8 16 AK16-17   
2 47 Ernst, Stephan          Hansedom beach 

patrol AG 
M 0:33:31.0 20 AK20-29 X X 

3 68 Münchberger, Torsten M 0:35:03.2 44 AK40-49 X X 
4 70 Schröder, Benjamin Daniel M 0:35:03.8 15 AK14-15  X 
5 66 Wieck, Danny M 0:35:46.4 18 AK12-13   
6 20 Schäfer, Benjamin M 0:35:50.6 22 AK20-29  X 
7 82 Stolz, Thomas M 0:36:05.1 35 AK30-39   
8 8 Thoms, Philipp M 0:36:49.6 13 AK12-13   
9 17 Paschke, Erek M 0:36:57.1 19 AK18-19 X X 

10 75 Schmidtke, Torben M 0:37:36.3 20 AK20-29 X X 
11 26 Koppenhagen, Lars M 0:39:53.1 40 AK40-49  X 
12 12 Bauschmann, Andre M 0:42:18.3 14 AK14-15   
13 93 Brandt, Willi M 0:44:26.9 16 AK16-17  X 
14 7 Gaerisch, Dieter M 0:45:23.7 51 AK50-59  X 
15 69 Claus, Robin M 0:46:22.8 12 AK12-13   
16 65 Mehlhase, Rainer M 0:46:48.2 50 AK50-59   
17 97 Bornemann, Jens M 0:47:17.7 22 AK20-29  X 
18 96 Kutter, Jens M 0:47:22.5 22 AK20-29  X 
19 24 Berner, David M 0:47:41.6 24 AK20-29   
20 22 Krause, Henning M 0:47:42.5 13 AK12-13   
21 79 Jähnig, André M 0:48:17.6 24 AK20-29  X 
22 78 Mehlhase, Willy M 0:48:35.9 21 AK20-29  X 
23 6 Behling, Andre M 0:48:40.4 29 AK20-29   
24 5 Köster, René M 0:50:53.5 46 AK40-49 X X 
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25 54 Müller, Thomas M 0:52:14.2 49 AK40-49   
26 34 Methling, Ralf M 0:53:58.6 39 AK30-39   
27 23 Remke, Michael M 0:54:20.4 47 AK40-49 X X 
28 18 Ermel, Holger M 0:54:38.4 41 AK40-49 X X 
29 33 Buxbaum, Bernd M 0:55:23.7 51 AK50-59 X  
30 91 Vilbig, Ronald M 0:55:29.3 45 AK40-49   
31 80 Granzow, Felix M 0:56:01.2 18 AK18-19  X 
32 81 Heinemann, Piet M 0:56:07.5 17 AK16-17  X 
33 64 Strauß, Paul M 0:57:06.8 11 AK10-11   
34 77 Standfuß, Uwe M 0:57:23.0 51 AK50-59   
35 31 Bauch, Birger M 0:57:48.8 42 AK40-49   
36 92 Böß, Peter M 0:57:54.3 35 AK30-39  X 
37 85 Böttcher, Klaus M 1:00:21.9 43 AK40-49 X X 
38 51 Friesslich, Andre M 1:00:42.4 34 AK30-39 X X 
39 16 Meyer, Henry M 1:01:40.7 54 AK50-59   
40 74 Jähn, Dietmar M 1:01:57.2 59 AK50-59   
41 21 Braatz, Colin M 1:06:01.8 38 AK30-39 X X 
42 72 Schröter, Karl-Heinz M 1:06:10.4 68 AK60-69   
43 25 Richter, Peter M 1:06:11.5 41 AK40-49   
44 3 Wandt, Eckhardt M 1:07:52.8 54 AK50-59 X X 
45 83 Heinemann, Thomas M 1:08:09.8 42 AK40-49   
46 15 Körner, Wolfgang M 1:09:52.8 58 AK50-59 X X 
47 73 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:20:01.2 73 AK70- X X 
48 27 Lesener, Rüdiger M 1:31:19.0 59 AK50-59   
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AK10-11 männlich 

1 64 Strauß, Paul M 0:57:06.8 11    

AK12-13 weiblich 

1 84 Mehlan, Caroline W 1:00:21.6 13    

AK12-13 männlich 
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1 66 Wieck, Danny M 0:35:46.4 18    
2 8 Thoms, Philipp M 0:36:49.6 13    
3 69 Claus, Robin M 0:46:22.8 12    
4 22 Krause, Henning M 0:47:42.5 13    

AK14-15 weiblich 

1 58 Freese, Sara W 0:46:38.6 14    
2 98 Farl, Tina W 0:55:12.8 14    
3 99 Förster, Judith W 0:55:31.5 15    
4 62 Hage, Anne-Katrin W 0:56:23.5 14    
5 32 Steinert, Carolin W 1:03:03.9 14    
6 63 Fischer, Julia W 1:05:04.1 15    

AK14-15 männlich 

1 70 Schröder, Benjamin Daniel M 0:35:03.8 15    
2 12 Bauschmann, Andre M 0:42:18.3 14    

AK16-17 weiblich 

1 19 Born, Andrea W 0:47:43.3 16    

AK16-17 männlich 

1 67 Dammann, Jannis M 0:30:41.8 16    
2 93 Brandt, Willi M 0:44:26.9 16    
3 81 Heinemann, Piet M 0:56:07.5 17    

AK18-19 weiblich 

1 88 Koppenhagen, Anne W 0:42:24.6 18    
2 52 Rönn, Elisa W 0:46:41.2 19    

AK18-19 männlich 

1 17 Paschke, Erek M 0:36:57.1 19    
2 80 Granzow, Felix M 0:56:01.2 18    

AK20-29 weiblich 

1 59 Mundt, Jette W 0:35:00.8 28    
2 50 Seehaase, Sandra W 0:48:25.9 22    
3 2 Diesetl, Anna W 0:57:59.4 25    

AK20-29 männlich 

1 47 Ernst, Stephan M 0:33:31.0 20    
2 20 Schäfer, Benjamin M 0:35:50.6 22    
3 75 Schmidtke, Torben M 0:37:36.3 20    
4 97 Bornemann, Jens M 0:47:17.7 22    
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5 96 Kutter, Jens M 0:47:22.5 22    
6 24 Berner, David M 0:47:41.6 24    
7 79 Jähnig, André M 0:48:17.6 24    
8 78 Mehlhase, Willy M 0:48:35.9 21    
9 6 Behling, Andre M 0:48:40.4 29    

AK30-39 weiblich 

1 28 Kamrau, Dörte W 0:38:56.4 34    
2 95 Hackbarth, Marion W 0:57:38.4 36    
3 30 Letsch, Beate W 1:06:33.2 35    
4 86 Haufe, Mandy W 1:06:52.3 38    

AK30-39 männlich 

1 82 Stolz, Thomas M 0:36:05.1 35    
2 34 Methling, Ralf M 0:53:58.6 39    
3 92 Böß, Peter M 0:57:54.3 35    
4 51 Friesslich, Andre M 1:00:42.4 34    
5 21 Braatz, Colin M 1:06:01.8 38    

AK40-49 weiblich 

1 56 Niemann, Ann-Kristin W 0:42:34.6 40    
2 53 Schotte, Kristina W 0:54:35.4 47    
3 90 Dinse, Birgit W 0:56:01.1 44    
4 76 Standfuß, Martina W 0:56:42.2 48    
5 87 Sill, Susanne W 1:02:10.2 43    
6 89 Blank, Ina W 1:06:41.2 48    

AK40-49 männlich 

1 68 Münchberger, Torsten M 0:35:03.2 44    
2 26 Koppenhagen, Lars M 0:39:53.1 40    
3 5 Köster, René M 0:50:53.5 46    
4 54 Müller, Thomas M 0:52:14.2 49    
5 23 Remke, Michael M 0:54:20.4 47    
6 18 Ermel, Holger M 0:54:38.4 41    
7 91 Vilbig, Ronald M 0:55:29.3 45    
8 31 Bauch, Birger M 0:57:48.8 42    
9 85 Böttcher, Klaus M 1:00:21.9 43    

10 25 Richter, Peter M 1:06:11.5 41    
11 83 Heinemann, Thomas M 1:08:09.8 42    

AK50-59 weiblich 

1 4 Naujokat, Petra W 0:57:15.6 50    
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AK50-59 männlich 

1 7 Gaerisch, Dieter M 0:45:23.7 51    
2 65 Mehlhase, Rainer M 0:46:48.2 50    
3 33 Buxbaum, Bernd M 0:55:23.7 51    
4 77 Standfuß, Uwe M 0:57:23.0 51    
5 16 Meyer, Henry M 1:01:40.7 54    
6 74 Jähn, Dietmar M 1:01:57.2 59    
7 3 Wandt, Eckhardt M 1:07:52.8 54    
8 15 Körner, Wolfgang M 1:09:52.8 58    
9 27 Lesener, Rüdiger M 1:31:19.0 59    

AK60-69 männlich 

1 72 Schröter, Karl-Heinz M 1:06:10.4 68    

AK70- männlich 

1 73 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:20:01.2 73    
         



 - 9 - 

Rostocker Warnowschwimmen 

DLRG e.V. OG Rostock, Herr Jähnig, Urho-Kekkonen-Str. 10, 18147 Rostock 
HCC Schwimmverein Rostock e.V., Herr Brandner, Eichhörnchenweg 11, 18055 Rostock 

 

500 Meter 

P
la

tz
 

S
ta

rt
-N

r.
 

N
a

m
e 

G
es

ch
le

ch
t 

Z
ei

t 

A
lt

er
 

A
K

 

A
ll

ro
u

n
d

er
 

D
C

 

Einlauf Gesamt 

1 35 Werth, Nicola W 0:09:18.1 13 AK12-13   
2 57 Weltz, Gregor M 0:10:28.2 14 AK14-15   
3 11 Nehls, Carl Christian M 0:11:07.6 12 AK12-13   
4 37 Stapelfeld, Kaja W 0:11:08.6 13 AK12-13   
5 7 Gaerisch, Dieter M 0:11:11.3 51 AK50-59   
6 13 Brandner, Anne W 0:11:43.8 22 AK20-29   
7 14 Wernitzsch, Helene W 0:12:20.1 13 AK12-13   
8 94 Flindt, Anna W 0:12:26.1 14 AK14-15   
9 61 Blankenberg, Clemens M 0:12:51.0 12 AK12-13   

10 36 Hoika, Philipp M 0:12:56.4 14 AK14-15   
11 29 Schumann, Daniel M 0:13:07.3 13 AK12-13   
12 1 Schröder, Andreas M 0:13:19.5 50 AK50-59   
13 38 Stapelfeld, Eit M 0:14:17.6 50 AK50-59   
14 39 Tiedge, Ralf-Peter M 0:28:41.1 48 AK40-49   

Einlauf weiblich 

1 35 Werth, Nicola W 0:09:18.1 13 AK12-13   
2 37 Stapelfeld, Kaja W 0:11:08.6 13 AK12-13   
3 13 Brandner, Anne W 0:11:43.8 22 AK20-29   
4 14 Wernitzsch, Helene W 0:12:20.1 13 AK12-13   
5 94 Flindt, Anna W 0:12:26.1 14 AK14-15   

Einlauf männlich 

1 57 Weltz, Gregor M 0:10:28.2 14 AK14-15   
2 11 Nehls, Carl Christian M 0:11:07.6 12 AK12-13   
3 7 Gaerisch, Dieter M 0:11:11.3 51 AK50-59   
4 61 Blankenberg, Clemens M 0:12:51.0 12 AK12-13   
5 36 Hoika, Philipp M 0:12:56.4 14 AK14-15   
6 29 Schumann, Daniel M 0:13:07.3 13 AK12-13   
7 1 Schröder, Andreas M 0:13:19.5 50 AK50-59   
8 38 Stapelfeld, Eit M 0:14:17.6 50 AK50-59   
9 39 Tiedge, Ralf-Peter M 0:28:41.1 48 AK40-49   
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AK12-13 weiblich 

1 35 Werth, Nicola W 0:09:18.1 13    
2 37 Stapelfeld, Kaja W 0:11:08.6 13    
3 14 Wernitzsch, Helene W 0:12:20.1 13    

AK12-13 männlich 

1 11 Nehls, Carl Christian M 0:11:07.6 12    
2 61 Blankenberg, Clemens M 0:12:51.0 12    
3 29 Schumann, Daniel M 0:13:07.3 13    

Außer der Wertung 

1 57 Weltz, Gregor M 0:10:28.2 14    
1 7 Gaerisch, Dieter M 0:11:11.3 51    
1 13 Brandner, Anne W 0:11:43.8 22    
1 94 Flindt, Anna W 0:12:26.1 14    
2 36 Hoika, Philipp M 0:12:56.4 14    
2 1 Schröder, Andreas M 0:13:19.5 50    
3 38 Stapelfeld, Eit M 0:14:17.6 50    
1 39 Tiedge, Ralf-Peter M 0:28:41.1 48    
         

 


